REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
Sektori i Aseteve

Projekt Vendim

Nr 06. Daté 08.10.2021

Pér miratimin e rinovimit & kontratés sé dhénies me qira té pasurisé nr 663(pjesé), Zk nr
2708, pér antené celulare, né fshatin Mnelé ¢ Voggél, subjektit “ALBtelekom” Sha.

Mbéshtetur né Ligjin nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2,
neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar), neni 55 pika 4, ligji nr 38/2019, ligji nr. 8744 daté
22.02.2001 “Pér transferimin e pronave ¢ paluajtshme publike té shietit né njesité e geverisjes
vendore”,ndryshuar. Né VKM nr 10, dt 07.01.2005,"Pér miratimin e listés sé pronave té
paluajtshme shtetérore, né Komunén Vig Mnelé”, né VKM nr 54 daté 05.02.2014 “ Pér
Dpércaktimin e kritereve, té procedurés e 1é¢ ményrés sé dhénies me qira , enfiteoze apo kontrata 1é
tjera té pasurisé shtetérore "ndryshuar, i propozojmé Késhillit t& Bashkisé Vau Dejés, té:

VENDOSI :

1. Miratimin e rinovimit t& kontratés s& lidhur me dt 13.01.2014, pér dhénie me giia te
pasuris¢ nr 663(pjes€), Zk 2708 me sipérfage 150 m2 pér antené celulare, subjektit
ALBtelekom Sha, sipas raportit teknik, relacionit dhe hartés bashkélidhur.

2. Efektet: Jep impakt pozitiv né komunitet, si dhe sigurohen t& ardhura pér Bashkiné, gé

kthehen né investime publike.

Vlera e dhénies me qira t& jeté sipas raportit teknik bashkélidhur, bazuar né VKM-sé Nr 54

daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés e té ményrés sé dhénies me

gira, enfiteozé apo konirata té tjera té pasurisé shtetérore”, i ndryshuar.

(@8]

KRYETARI
Mark BABANI
Nit MUNGESE DHE ME URDHIER
7V/ KRYETARI
Lesting NDOJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
Sektori i Aseteve

N1 =mmmmee Prot Vau Dejés me ------- R 2021
RELACION

RINOVIM KONTRATE PER DHENIE NE PERDORIM SUBJEKTIT “ALBTELEKOM?”, Sh.a,
STACIONI NR SH 1008 MNELFE E VOGEL PER ANTENE TE TELEFONISE CELULARE

Késhillit Bashkiak Vau Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Vau Dejés, né kuadér t&€ ushtrimit t& funksioneve té saj, éshté edhe dhénia né pérdorim
me apo pa konkurim e pronave té saj té tretéve.

Shogéria “Albtelekom” sha.a me shkresén nr 2032/1 prot, daté 23.04.2021, administruar prané
Bashkis¢ Vau Dejés, mé nr 2105/1 daté 12.05.2021, ka kérkuar rinovimin e kontratés sé& giras¢,
pér pérdorimin e truallit né pasuring nr 663, Zk 2708 ne fshatin Mnelé e voggl, stacioni nr SH1008.
Kjo kontrate ka qené e lidhur me afat 7 vjecar dhe nga ana e tyre &shté kérkuar rregullimi i
sipérfages, pasi pretendonin se sipérfagja faktike né& terren, &shté mé e vogél se ajo qé ishte
pércaktuar n¢ kontraten pararendése.Nga verifikimi 1 béré né terren me urdhér pune, pasqyruar
kjo edhe né& raportin tekniko-ekonomik bashkélidhur dokumenteve t& kétij projekt vendimi,
rezulton se sipérfagja q& do jepet né pérdorim Subjektit” ALBtelekom, sipas plan rilevimit t& béré
nga topografi i caktuar né urdherin e punés, &sht¢ 150 m2, me ¢mim qiraje 180 lek&/m?2 né& muaj,
me afat 1 vjegar, me t€ drejtérinovimi. Né total vliera vjetore éshté 324 000 leké.

Nga ana e Sektorit t& Aseteve &shté pérgatitur raporti tekniko-ekonomik pér kété sipérfaqe, tarifat
dhe llogaritja e qirasé¢ vjetore, t€ bazuara n€¢ VKM nr 54, daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e
kritereve, t€ procedurés ¢ t& dhénies me qira, enfiteozg apo kontrata t€ tjera té pasurisé shtetérore”,
i ndryshuar.Bazuar n¢€ sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim (me gira), me afat
1 vjegar, me t& drejté rinovimi pér shfrytézimin e sipérfaqes sé truallit, pasuria nr 663, Zk 2708,
pasi rezultojne nryshime t€ sipérfages dhe t& vlerés si¢ jane cituar mé sipér.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé t& miratoni projekt vendimin.

rmand Filipi | Miratoi: %

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vudejes.gov.al

Konceptoi:




Bashkia Vau Dejés Shtojca nr 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO EKONOMIK PER DHENIE Nii PERDORIM TE
PASURISE SE LLOJIT “TRUALL” NI PRONESI TE BASHKISE VAU DEJES

RINOVIM KONTRATE TE DHENIES ME QIRA TE PASURISE NR 663(PJESE), ZK 2708,
SUBJEKTIT “ALBtelekom” Sh.a, STACIONI MNELE E VOGEL, SH 1008 PER ANTENE
TE TELEFONISE CELULARE

Bazuar né Urdhérin nr 175 daté 25.05.2021 t& Kryetarit t& Bashkisé “Pér ngritjen e grupit t&
punés, pér verifikimin né terren t& pronés ku jané t& vendosura antenat celulare t& Shoqérisé
ALBtelekom né fshatin Mnelé e Vogél”, grupi i punés i pérbéré nga; Ndoc Bagli Pérgjegjés
sektori Aseteve, Martin Krepi Administrator i Njesisé Vig Mnelé¢, Esmeraldo Harapi ing
topograf sek/kadastres, pasi shqyrtoi edhe kérkesén e subjektit Shoqéria “ALBtelekom™
realizoi verifikimin né terren t& pasurisé, objekt i dhénies né pérdorim pér vendosje antene t&
telefonisé celulare.

Pasuria nr 663, Zk 2708 me siperfaqe t& pérgjithshme 29180 m2, (Truall+ ndértesg), €shté né
pronési t& Bashkisé Vau Dejés, me certifikatée pronésie nr 2045946, daté 28.04.2020. Nga
verifikimi dhe matjet e sakta t& kryera né terren nga grupi i punés rezulton se né pasuriné nr
663, Zk 2708, e llojit Truall, jané t& vendosura antenat celulare t& shoqéris¢ “ALBtelekom™
Sha, bashké& me paisjet ndihmése né funksion t& ushtrimit normal t& aktivitetit t& saj, n& njé
sipérfage prej 150 m2, ( bashkélidhur plan rilevimi i pronés ).

Procedurat q& ndigen pér dhénien né& pérdorim t& késaj pasurie, mbéshteten né VKM nr 54,
daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin ¢ kritereve, t& procedurés e t& ményrés s¢ dhénies me qira,
enfiteozé apo kontrata t€ tjera t& pasurisé shtetérore”, ndryshuar. Né Kapitullin I1I, pika 2,
pércaktohet se; Kur jepet me gira truall i lir, pra kur jepet me qira ose enfiteozé vetém truall,
tarifa dysheme e qirasé mujore &shté 100 lek&/m2. Pér efekt llogaritjeje, né kété rast do merret
parasysh tarifa prej 180 leké/m2 n& muaj. Pér sipérfaqen prej 150 m2, vlera vjetore e qiras¢
éshté:

Sip = 150 m2 x 180 L/m2 né muaj =27 000 leké x 12 muaj = 324 000 leké&/vit.

Pas miratimit t& projekt vendimit, Shogéria do nénshkruaje kontratén me Bashkiné Vau Dejés,
pér sipérfaqen prej 150 m2 gé jepet me qira me afat deri né 1 vit, me (€ drejt€ rinovimi.

Hartuesit ¢ Raportit Teknik

o Harapi P/sektorit Aseteve; I\gy@

NI MUNGESKE DHE ME URDHER KRYETARI

Jurist; Armpand, Filipi Ing Esmetz

ZV/KRYETARI _ Mark BABANI




PLAN RILEVIMI

PERGATITI:

Emer Mbiemer: Esmeraldo Harapi

Data e pergatitjes: 03.06.2021

Siperfage:

S=150 m?> (objekti Albtelecom)
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IDENTIFIKIMI | PASURISE
ZONA KADASTRALE : 2708
NUMRI I PASURISE : 663 VOL. 3
INDEKSI | HARTES : K-34-76-(23-D)
SHKALLA : 1:1000

FQ. 163

ADRESA E PASURISE:

Fshati Mnele e Vogel Rrethi Shkoder

PRONARI:  BASHKIA VAU DEJES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE 2045946
PER VERTETIM PRONESIE
. ZNV.R.P.P. SHKODER 2708
Zyra e Regjistrimit Zona Kadastrale Nr.
.. 663 : -3 163
Numri i Pasurisé Volumi Fage
MNELE E VOGEL
Adresa e Pasunsé
IRUALL
Lloji i Pasurisé
' 29180.00 m2
Sipérfagja Totale '
: 29,180.00 '
Nga kjo : Sa Truall Nga kjo : Sa Ndértesa _ 230.00
Ngs pallat: Kuota e pjesémarrjes %

KJO GERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti ( Zotérinjts )

CEmri Atésia . Mbiemri Pjesa Adresa
BASHKIA VAU DEJES 171 VAU-DEJES

pasurisé me numér 663

- 8shté pronar i

- jand bashk&pronaré sipas pjeséve mé lart

- 8shté pérfagésues i familjes e cila ka né pronési

- kufizimet e pasurisé jané : V b . d P
Kjo gertifikaté plotésohet né pérputhje me Kjo gertifikaté léshohet sipas kérkesés sé
Ligjin e Regjistrimit té Pasurive té paraqitur nga i (t8) interesuari (t)
Paluajtshme. mé dat/4/2020 Nr, 5381
' 8\\;}1 L’é?g i i certifikate
Data e l&shimit té certifikatés GUSTRUE
28/4/2020 ILIR\"@[BR A E
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ZONA KADASTRALE '+ 2708
NUMRI I PASURISE: 663 VOL. FAQE

INDEKSI I HARTES ' K-34-76—¢23-D> SHKALLA + 11 250
ADRESA E PASURISE: Rrethl SHKODER Q/F: MNELE E VOGE

B.KUFIZIMET PRONARI

Ve === BASHKIA VAU DEJES

L. 664

J‘....__.

P, === Siptr.-29180m2 nga kjo: S.nd.-250m2

Dt. 24.04.2020
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KONTRATE QERAJE

Mbeshtetur ne vendimin Nr.1064 date 5.2.2010 per Per disa ndryshime ne Vendimin Nr.391

date 21.06.2006 te Keshillit te Ministritrave " Per percaktimi e tarifave ne sektorin.e.pyjeve ..

dhete Kullotave™ A

Ne mbeshtetje te nenit 100 Kushtetutes ,te pikes 5 te nenit 17 te 1igjit9693, date 19.03.2007
“Per fondin kullosore ‘te ndryshuar dhe nete nenit 34 te ligjit nr.9385,date 4.5.2005 Per
pyjet dhe sherbimin pyjore™ te ndryshuar ,me propozim e Ministrit te Mjedisit .Pyjeve dhe
Administrimit te Ujrave ,Keshilli i ministrave.

Sot me date 31.01.2014, u paragiten personalisht palet si me poshte te cilet me
vullnetin ¢ tyre te lire dhe te plote perpiluan kete Kontrate qeraje:
Komuna Yig-Mnele Qarku Shkoder perfagesuar ligjerisht nga Kryetari i Komunes Z.Pjeter
Lleshi , i biri i_Zefit shtetas shgiptar, lindur ne Vig-Mnele Shkoder dhe banues ne Vig-
Mnele Shkoder  me numer ID G60408200E , madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruat, i cili ketu e ne vazhdim do te quhet “Qeradhenesi”
Dhe '
Albtelecom sh.a. shoqeri anonime shqiptare, regjistruar si person Juridik ne baze te vendimit
te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane, nr. 20820, date 16.02.1999 me seli ne adresen Rr.
“Myslym Shyri?, N’ 42, Tirane, Shgiperi,-me- N2 NIPTi. J61824053N. ¢ perfagesuar nga
Drejtori i Pergjithshem Z. Erkan Tabak, shtetas turk, lindur ne Izmir, Turgi, me date
29.11.1971, i pajisur me pa;hapdi’te Nr’ U 00 69 08 45 i cili perfagesohet ligjerisht nga Z.
Zamir Cungu, i biri i Selimit , shtetas shqiptar, lindur ne Shkoder dhe banues ne Tirane,
Shgiperi, me 21/03/1974, i pajisur me leternjoftimin Nr’ 029577351, madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar, ne baze te Prokures se Posacme nr. 99 Rep., Nr. 53 Kol, date
09.01.2014 (dymije e katerbedhjete) hartuar nga Notere Violeta Sulkaj , anetare e Dhomes se
Notereve, Tirane, ketu e ne vazhdim do te quhet “Qeramarresi”,
Se bashku referuar si “Palet”; :
te cilet, me vullnetin e tyre te lire nenshkruajne kete kontrate me kushtet e meposhtme:

Deklarimet Paraprale

Qeradhenesi deklaron se eshte Pronar i Prones prej 300 m?, e ndodhur ne Zonen Kadastrale
me numer pasurie 663 prone shteterore ne Fshatin Vig-Mnele Shkoder (Prane Shkolles 8-
Vjecare “Mnele e Vogel” ne administrimin e komunes Vig-Mnele , Shqiperi, bazuar ne
dokumentacionin ligjor qe eshte i vlefshem ne lidhje me kete prone e cila verteton se
Qeradlienesi eshte Pronari i saj.

Qeramarresi deklaron se nepermjet kesaj Kontrate do te marre me Qera nga Qeradhenesi nje
siperfage, pavarsisht. nga vollumi prej 300 m? (pjese e truallit ) e cila eshte Prone e
Qeradhenesit dhe ge do te perdoret per interes te Qeramarresit (ketu e ne vazhdim do te quhet
“Prona™), si dhe e rruges qe te con tek prona. Prona eshte ¢ ligjshme, ¢ lire nga cdo barre,
hipoteke, detyrime apo pretendime dhe jepet me qera aty ku eshte dhe sig eshte. Qeramarresi
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do te marre me qera dhe do te perdore Pronen sipas gellimeve, afateve dhe kushteve te
percaktuara sa me poshte vijon ne kete Kontrate.

Neni 1 Qellimi i kontrates dhe pershkrimi i prones

1

Qellimi i kesaj kontrate eshte marrja me qera dhe perdorimi i Prones, si dhe e rruges
qe te ¢on tek Prona nga Qeramarresi, sipas kushteve te percaktuara ne kete Kontrate.

Prona, si dhe rruga qe te con tek prona, do te perdoret nga Qeramarresi dhe/ose
nenkontraktoret e tij per te vendosur/implementuar Aparatet Marrese-Dhenese
GSM/UMTS/3G dhe pjeset e tyre te cilat do te perdoren nga shogeria Albtelecom
sh.a. per ofrimin e sherbimeve te saj qe do te perfshije, por nuk do te kufizohet vetem
te aparatet, antena, kulla, kabllo, fibra optike (qe lidhin antenen me rrjetin kryesor te
transmetimit tokesor), tela, gjeneratore por edhe ne pajisje ndihmese, paisje per
energjine elektrike, bateri, konteniere, skara metalike, shirita togezues, pllaka
metalike dhe paisje te tjera te nevojshme dhe qe kane lidhje me implementimin dhe

 funksionimin e Aparateve Marres-Dhenes GSM/UMTS/3G dhe pjeseve te tyre.

Qeradhenesi lejon instalimin e skarave metalike, shiritave togezues, kabllove, fibrave
optike dhe ndonje pajisje tjeter te nevojshme, mjeteve apo pajisjeve te ndryshme
treguese qe perdoren per fushen e tregut dhe per emrin e qeramarresit ne pjesen e
fasades se nderteses, ne tarrace dhe/ose ne kolonat vertikale te nderteses si dhe ne
prone ose ne rrugen qe te con tek prona, nese eshte e nevojshme dhe pjese integrale te
pajisieve GSM/UMTS/3G.

124 2

Qeradhenesi garanton se ai eshte pronar i vetem ligjor i Prones dhe se Prona eshte e
ligjshme, e lire nga cdo barre, hipoteke, detyrime apo pretendime dhe jepet me gera
aty ku eshte dhe sig eshte.

Planimetria e prones eshte pjese integrale e kontrates e cila i bashkengjitet kontrates si
Aneks.

Neni 2 Pronesia

1.

Qeradhenesi verteton pronesine e Prones se permendur ne kete Kontrate me ane te
dokumentacionit ligjor qe eshte i vlefshem ne lidhje me pronesine e tij mbi pronen, i
cili nuk eshte fshire, ndryshuar dhe nuk ka shenime te tjera pervec atyre ne interes te
Qeramarresit.

Dokumentacioni i paraqitur, i cili verteton pronesine e Qeradhenesit mbi Pronen eshte
pjese integrale ¢ kontrates dhe i bashkegjitet Kontrates si Aneks.

Ne rast se Qeranéiresi peson ndonje dem ose humbje per shkak te paleve te treta te
cilat pretendojge te jene pronare ose bashkepronare ne nje nga menyrat e parashikuara
ne ligj, ate/h" re Qeradhenesi eshte i detyruar te mbaje te pademtuar dhe te
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[Type
arsyeshme, por ne cdo rast kjo duhet te behet brenda 2 (dy) muajve nga mmﬁ‘é{lti,
perjes se njoftimit nga Qeramarresi. Qeramarresi brenda 2 (dy) javeve nga momcriiﬁ\g

. ghkaktimit te demit dhe / ose humbjes, do te plotesoje dhe t'i jape Qeradhenesit nje™
deklarate te shkruar per humbjet, demet si dhe shpenzimet e tjera te kryera.

4 Ne rast se ka ndryshime ne titullin e pronesise, Qeradhenesi duhet te siguroje dhe
garantoje Qeramarresin se kjo kontrate do te vazhdoje te jete € regjistruar dhe do 1
dorezoje Qeramarresit nje deklarate te nenshkruar nga Pronari i 1i ku do ti siguroje se
ai do te respektoje kushtet dhe parashikimet € kesaj kontrate.

Neni 3 Kohezgjatja

1. Kohezgjatja e kontrates do te jete per nje periudhe prej 7(Shtate) vietesh duke filluar
nga 13/01/2014 deri me 13.01.2021 me te drejte rinovimi ne baze te marreveshjes

reciproke te te dyja paleve.

 Palet mund te bien dakort per nje zgjatje te afatit te kontrates duke bere nje njoftim
* e shkrim 30 dite perpara dates se perfundimit te kontrates. )
Neni 4 Cmimi dhe termat e pageses

1. Qeramarresi do te paguaje Dje Qera Vjetore ne shumen  330.000
(Tregindetridhj etemije leke,ne vit pérkundrejt leshimit te faturave perkatese tatimore
nga Qiradhenesi per Qiramarresin.

2. Pagesat do te behen njye here ne 6 muaj parapagim. Pagesat do te behet brenda 21
diteve pune ge nga dita e fundit e perfundimit te 12 mujorit te fundit (te meparshem)
dhe mbas leshimit te fatures perkatese nga Qeradhenesi.

3. Pagesa e pare e Vitit te pare do te behet brenda 21 diteve pune, gjithmone pas leshimit
te fatures nga Qeradhenesi.

4, Qeradhenesi nuk do te kerkoje asnje pagesc para afatit te pcrcakfuar ne Nenin 4,
paragrafi 3.

5. Pagesa do te behet ne llogarine bankare te Qeradhenesit ne Shqiperi.

. Qiramarresi dhe. Qeradhenesi perballojne shpenzimet dhe komisionet bankare, nese ka

6

te tilla, ge lidhen me Bankat e tyre respektive.
Emer, Mbiemer: . Komuna Vig-Mnele Shioder
Banka:: Raiffeisen Bank
Llogaria Numer: 1404030837
IBAN: , AL7920251002000000140403083’/;
Monedha/:,--’/ ~Lek '

/.

demshperbleje Qeramarresin per demin dhe 7 ose humbjet brenda Mnje koh‘pﬁff e
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7. Ne rast se Qeradhenesi ndryshon numrin e llogarise dhe/ose banken, ai/ajo duhétte™
njoftoje me shkrim per nje ndryshim te tille te pakten 30 dite kalendarike para se te
behet pagesa. Ne,rast te kundert, Qeramarresi do te beje pagesen ne llogarine bankare
ckzistuese, ku pagesa do te quhet e bere dhe Qeramarresi nuk do te mbaje asnje
pergjegjesi ne lidhje me kete. ‘ ‘

8. Ne rast mosmarreveshje apo konflikti mes Qeradhenesit dhe paleve te treta ne lidhje
me Pronen dhe / ose pronesine mbi Pronen € dhene me Qera, Qeradhenesi do te kryeje
pagesen ne nje llogari te ndare (te vegante) apo ne nje llogari te percaktuar me nje
vendim gjykate apo dokument tjeter detyrues ligjor.

9. Ne cdo rast qeradhenesi nuk do te kerkoje ne asnje.menyre pergjate afatit kohor te
kesaj kontrate ndryshimin e cmimit te gerase.

Neni 5 Tatimet, taksat, detyrimet

1. Cmimi i kontrates perfshin te gjitha taksat, tatimet dhe detyrimet ge aplikohen ne baze te
legjislacionit shqiptar ne lidhje me Qerane mbi Pronen, objekt i kesaj Kontrate. L

2. Qeradhenesi do ti leshoje Qeramarresit faturen perkatese per geradhenien.

Neni 6 Te drejta dhe detyrimet e Qeradhenesit

Eey

Qeradhienesi:

3. Dote siguroje gezimin e lire dhe te qgete te pranes, si dhe te rruges qe te con tek prona per
Qeramarresin; te punonjesve-te-tij-dhe personave {e-autorizuar nga Qeramarresise.bashku. .
me mjetet dhe pajisjet perkatese te punes ne Prone, 24 ore ne dite, per 7 dite te javes.

4. Nuk do te beje asnje ndryshim apo ndertim, vete ose nga te tretet, ne dhe brenda prones ge
mund te detyroje geramerresin te spostoje antenen diku gjetke, apo te pengoje, frenoje,
veshtiresoje, apo ndikoje sadopak ne aktiviletin e Qeramarresit. Ne rast te ndertimeve apo
ndryshimeve, Qeradhenesi do te lajmeroje me shkrim te palten 3 (tre)muaj perpara dhe
duhet te marre miratimin paraprak me shkrim te Qeramarresit para s¢ 1€ procedoje me
ndertime, purime apo ndryshime. Ne te tilla raste kostot e spostimit te antenes do paguhen
te gjitha nga qeradhenesi, sipas fatures se prere nga qeramarresi, 0s¢ ne te kundert do t’i
mbahen nga.pagesa € qerase s¢ antenes.

5. Nuk do te nderhyje, pengoje dhe nuk do te perzihet ne Aparatin Marres-Dhenes
GSM/UMTS/3G, ne shirimin e fibrave optike, si dhe pjeset ¢ tyre, paisjet apo edhe
sistemin e Qeramarresit.

6. Do te lejoje vendib'sjm%a:sl@.rave metalike, kabllove tokezues ne fasaden e nderteses, ne

{lonaf verfikale dhe ndonje pajisje tjeter ‘brenda prones, te cilat jane te

//_ ~'\ 4
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tarrace apo ne
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nevojshme si pjese € Aparatit Marres-Dhenes GSM/UMTS/3G, pjeseve \{gﬁjr =
pajisjeve GSM/UMTS/3G. | \’:%\ (:: uQ‘\ §
~7.-Do te lejoje Qeramarresin te perdore energjine elektrike derisa Qeramarresi te kete Durimn
¢ tij te energjise dhe sahatin mates dhe do te lejoje Qeramarresin ge te vendose burime
_energjie ne prone. Ne .rast mungese apo. nderprerie, Qeradhenesi do te furnizoje
Qeramarresin me energji nga burime te tiera ose do te lejoje Qeradhenesin te instaloje
perkohesisht gjeneratore te levizshem derisa energjia elektrike te rikthehet. Shpenzimet per

kete furnizim do te perballohen nga Qeramarresi sipas t€ dhenave te regjistruara te

treguara ne sahatin mates.

8. Do te siguroje se nuk do t'i jape te njejtat te drejta njelloj si Qeramarresi te cilat jane
pershkruar ne Kete kontrate si edhe per kete prong, konkurenteve te Qeramarresit pa
miratimim paraprak me shkrim te Qeramarresit.

9. Ne rast se ndonje ligj ne fuqi kerkon aplikimin personai te Qeradhenesit si pronar i Prones,
ai do te aplikoje dhe do te mbeshtese Qeramarresin. -

10. Ne rast s¢ Qeradhenesi eshte ne dijeni te veprave apo veprimeve ie te treteve qé pengojne,
veshtiresojne, apo demtojne pajisjet e instaluara te Qeramarresit, atehere ai do te lajmeroje
Qeramarresin sa me shpejt te jete e mundur.

11. Qeradhenesi do te lajmeroje menjehere qeramarresin sapo 1€ ndryshoje adresen €
gendrimit te tij apo nm:rgm e celularit.
“ 7 ...
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Neni 7 Te drejta dhe detyrimet e Qeramarresit

Qeramarresi:

1. Do te perdore pronen vetem per qellimet € parashikuara ne kontrate

~ Mund te beje ndertime ose ndryshime ne prone per arritjen e gellimeve te kesaj kontrate.

3. Do ta mbaje pronen ne kushte te mira dhe do te beje perpjekjet e tij me te mira per te
mos e demtuar. .

4. Per shkak te arsyeve teknike dhe/ose azhornimit te nevojave teknike, Qeramarresi ka e
drejte te beje ndryshime, restaurime apo shtesa, ne prone, te cilat perfshijne por nuk
Kkufizohen -vetem te pajisjet shtese te Radio Link, Seti i gjeneratorit, sisteme, etj, te
cilat do te jene brenda kufijve te prones dhe gellimit te kesaj kontrate duke mos

paguar asnje qera shtese te Qeradhenesi.
5. Do te jete pergjegjes vetem per ato deme qe jane shkaktuar per shkak te instalimit dhe
mirembajtjes te Aparatit Marres-Dhenes GSM/UMTS dhe pjeseve te tij.

Neni 8 Kalimi i kontrates
Asnje nga palet nuk Mﬂcalole apo transferoje me asnje forme kete Kontrate apo ndonje
nga te drejtat, det nn’&t poy A g2 imet e saj, tek nje person apo entitet tjeter, pjeserisht apo
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te teren, pa miratimin paraprak me shkrim te pales tjeter, miratimi i se ciles nuk ‘@het
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vonohet apo refuzohet ne menyre te paarsyeshme. o,
NG

__Neni 9 Petfundimi i kontrates nga Qeradhemesi . . ... ... . . , _,,.,

Qeradhenesi ka te drejte te perfundoje kete kontrate para dates se perfundimit vetem ne rast se:
Qeramarresi nuk ka bere pagesen brenda 3 (ire) muajve duke filluar nga data ¢ fundit ge duhej
bere pagesa ashtu si parashikohet ne nenin 4 te kesaj kontrate. .

Neni 10 Perfundimi i kontrates nga Qeramarresi

1. Qeramarresi ka te drejte te perfundoje kete kontrate pcrpaia dates se perfundimit ne rast
se: ' :
- Qeradhenesi nuk mund te siguroje/garantoje gezimin e lire dhe te qete
te prones dhe rruges te con tek prona nga Qeramarresi.

- Qeradhenesi nuk merr dot leje, miratimi, aprovim nga pushteti dhe /ose
' agjensite lokale dhe nuk nenshkruan ndonje nga dokumentat ne lidhje
me kete kontrate.

- Qeramarresi eshte i detyruar te 1argg_het__nggmtgrgjgpﬂ'_i_gépublﬂ{es‘ Se.

Shqiperise per shkak te Tuftes, trazirave apo ndonje arsyeje te tille.

- Nje perfundim i tille i kontrates eshte i nevojshem per performacen &

. aktivitetit te ti.

2. Qeramarresi ka te drejte te perfundoje kete kontrate ne cdo kohe duke bere nje njoftim

. paraprak me shkrim prej 30(tridhjete) ditesh.

3, Ne rast te perfundimit te kontrates nga cdonjeri prej Paleve, Qeramarresi do te cmontoje dhe
heqe pajisjet e tij brenda 30(tridhjete) ditesh dhe Qeradhenesi nuk do t’a pengoje apo
veshtiresoje Qeramarresin ne asnje forme dhe me asnje mjet. ‘

Neni 11 E drejta e parablerjes

Ne rast se Qeradhenesi desheron te shese pronen ose nje nga pjeset e saj te cilat perbejne pronen,
atehere Qeramarresi ka te drejten e parablerjes.

Neni 12 Ndryshimet

Ndryshimet ne kushtet dhe termat e Kontrates mund te behen vetem me marréveshje me
shkrim & paléve. Cdo ndryshim i késaj Kontrate &sht€¢ i vlefshém vetém nése Eshté
nénshkruar rregullisht nga té dyja palét dhe vetém pas nénshkrimit nga palét konsiderohet
pjésé pérbérése e késaj Kontrate._Te giitha ndryshimet inkorporohen ne Kontrate me
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Neni 13 Teresia e kontrates

Kontrata sebashku me te gjithd termat dhe kushtet e saj do te interpretobet si nje e tere. Ne rast te
dykuptimesise, paqartesise apo mosperputhjeve, per shkak te ndonje neni, paragrafi apo fraze,

do te interpretohet dhe konsiderohet ne kontekstin e te gjithe Kontrates dhe sipas gellimit per te
cilin palet kane lidhur kete Kontrate.

Neni 14 Gjuha e kontrates

Kjo Kontrate u hartua ne 19 nene, ne 2 (dy) origjinale te perpiluara ne gjuhen Shgipe, dhe do te
interpretohet ne gjuhen Shgipe.

Neni 15 Mjoftimet

Cdo njoftim ose komunikim ge lind si névojc e zbatimit te kesaj Man‘eveshicje, do te dergohet
nga njera Pale me poste te regjistruar tek Pala tjeter, sipas adresave 1€ Paleve te percaktuara ne
kete Kontrate: '

Adresa ¢ Qeramarresit: Albtelecom sh.a.
Adresa: Rr.Myslym Shyri, Nr 42, Tiran# Shqipéri
Adresa e Qeradhenesit: Komuna Vig-Mnele Shkoder

Neni 16 Konfidencialiteti

Palet do te mbajne konfidenciale Kontraten dhe permbajtjen € saj. Perjashtohet nga ky rregull
vetem kur Kontrata dhe permbajtja e saj kerkohet detyrimisht me ligi t'u behet e njohur
organeve kompetente shteterore. ‘

Neni 17 Ligji i zbatueshem

Kontrata, lidhja, nenshkrimi, zbatimi dhe interpretimi, si dhe marredheniet midis paleve,
rregullohen sipas ligjeve Shqiptare. Te gjitha kushtet & tjera qe nuk trajtohen ne kete Kontrate
jane te zbatueshme per palet sipas akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi.

Neni 18 Zgjidhja e mosmarreveshjeve

1 Palet do te bejne perpjekjet maksimale ge te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin
nga kjo Kontrate, zbatimi dhe interpretimi 1 saj, te zgjidhen me mirckuptim, Ne te
kundert, per te gjitha mosmarreveshjet qe rrjedhin apo jane ne lidhje me kete
Kontrate, kompetente per zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata perkatese.

&

2 Nese palet bien dakort, me deshiren e tyre mund t’i drejtohen Arbitrazhit.
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Neni 19 Hyrja ne Fugi

" Kjo kontrate do te hyje né fugine diten © ‘nenshkriimit nga palet, kurse pagesat do te behen ne
+ ¢ perputhje me nenin 4 te kesaj Kontrate. : :

K ontrata nenshkruhet rregullisht nga Palet ne 2(dy) kopje origjinale, ne gjufle’n Shgipe.

Per dhe ne emer te Qeradhenesit Per dhe ne emer te Qeramarresit

‘ Komuna Vig-Mnele Shkoder . . Albtelecom (Perfagesues me prolure)
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